
 

AM\1064113CS.doc  PE558.912v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

3.6.2015 A8-0175/27 

Pozměňovací návrh  27 

Jude Kirton-Darling, Yannick Jadot, Claude Rolin, Tiziana Beghin, Helmut Scholz a 

další 

 

Zpráva A8-0175/2015 

Bernd Lange 

Jednání o transatlantickém partnerství v oblasti obchodu a investic (TTIP) 

2014/2228(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 1 – písm. d – bod xv 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

(xv) zajistit platnost mezinárodních dohod 

a ukončit nerovné zacházení s investory z 

Evropy v USA na základě stávajících 

dohod jednotlivých členských států; 

zajistit, aby se zahraničními investory bylo 

jednáno způsobem nepřipouštějícím 

diskriminaci, aby měli spravedlivou 

možnost usilovat o nápravu způsobené 

újmy a případně se jí domoci a aby jejich 

práva současně nebyla rozsáhlejší než 

práva místních investorů; 

– vycházet z koncepčního 

dokumentu, který představila komisařka 

Malmströmová dne 7. května na zasedání 

Výboru pro mezinárodní obchod, a z 

probíhajících jednání v Radě ministrů 

týkajících se oblasti obchodu a využít jich 

jako základu pro jednání o novém a 

účinném režimu ochrany investic, neboť 

skýtají vítané návrhy ve smyslu reformy a 

zlepšení tohoto režimu, 

– s přihlédnutím k vyspělým právním 

systémům EU a USA pověřit soudy EU, 

členských států a USA, aby poskytovaly 

účinnou právní ochranu, která vychází ze 

zásad demokratické legitimity a je účelná 

a nákladově efektivní, 

– navrhnout trvalé řešení pro 

urovnávání sporů mezi investory a státem, 

které by se řídilo demokratickými 

zásadami a podléhalo přezkumu, a v jehož 

(xv) zajistit, aby se zahraničními investory 

bylo jednáno způsobem nepřipouštějícím 

diskriminaci, aby měli spravedlivou 

možnost usilovat o nápravu způsobené 

újmy a případně se jí domoci a aby jejich 

práva současně nebyla rozsáhlejší než 

práva místních investorů; vyjádřit 

nesouhlas se začleněním mechanismu 

řešení sporů mezi investory a státem do 

TTIP, jelikož existují další možnosti, jak 

zajistit ochranu investic, například 

opravné prostředky na místní úrovni; 



 

AM\1064113CS.doc  PE558.912v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

rámci by případné věci byly projednávány 

transparentně, veřejně jmenovanými a 

nezávislými odbornými soudci během 

veřejných jednání a které by zahrnovalo 

mechanismus odvolání, přičemž by byl 

zajištěn soulad judikatury a byla by 

respektována příslušnost soudů EU a 

členských států, 

– nejvhodnějším nástrojem k řešení 

investičních sporů ve střednědobém 

horizontu je veřejný mezinárodní soud pro 

investice; 

Or. en 

 

 


